2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	30 апреля 2025 года

	№
	603

О подготовке изменений в документацию по планировке территории, ограниченной Окружным шоссе – улицей Молодежной – улицей Героя Российской Федерации Игоря Смирнова
Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «ВологдаСтройЗаказчик – специализированный застройщик», зарегистрированное в Администрации города Вологды за вх. № 12-0-15/427, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 02 февраля 2024 года № 112
«Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения
 об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений
в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению,
а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», решением Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года № 275
«О разграничении полномочий органов местного самоуправления городского округа города Вологды в области градостроительной деятельности
(с последующими изменениями)», Правилами землепользования и застройки городского округа города Вологды, утвержденными решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку изменений в документацию по планировке территории, ограниченной Окружным шоссе – улицей Молодежной –
улицей Героя Российской Федерации Игоря Смирнова, утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 31 января 2024 года № 101.

2. Утвердить прилагаемое задание на разработку изменений
в документацию по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего постановления.

3. Утвердить прилагаемое задание на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки изменений в документацию
по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                 А.Н.Накрошаев